I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental.

Il. La identificacion del documento del que se elabora la versién publica

-Versién publica de la “comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de
informacion en el SIPOT”. _

-Versién publica del informe y oficio de comision con el folio RUC no. 26379.

Versién Publica de las facturas con folio VEN1820, 69087, 69094, A 23218, D 125145,
259908, 207905, COK 183, A1 000607, MIDMKAS 6299, 001958126, A- 29577,
A-29579.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de
personas fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacion digital del Servicio de
Administracién Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cédigo QR,
sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del
comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccién(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente Ia
clasificacion; asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacién sefalada se clasifica como confidencial, por tratarse de datos
personales concernientes .a una persona fisica identificada e identificable, con
fundamento en el primer parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica (LGTAIP) Y 113 fraccion | de la Ley Federal de
Trasparencia y Acceso a la Informacion Publica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular dgL area. Firma autégrafa de quien clasifica
,/7 74 .
MTRO. ALEJANDRO PERE }é{yﬁﬁNANDEZ (firma)

e %ZI o
VI. Fecha yn ‘» 6'del acta de la sesion del Comité donde se aprobé la versién
publica (Se dgrega Link)

Acta 01/2021/SIPOT, en la sesién celebrada el 01 de abril de 2021.

Disponible para su- consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/sipot/00]
2021 _SIPOT.pdf




ANEXO 11

SEMARNAT

SECRETARIA DE MEDIO AMIIENTE ¥
RECURSWS MATURALES

SR 4

INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE'REGULACION AMBIENTAL

Mtro. Alejandro Pérez Hernandez
Director General de Impacto y Riesgo Ambiental

PRESENTE
NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 28/10/2022
FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:
“JLUGAR: Municipios de Calkini, Campeche, Candelaria, PERIODO: 17-21 de OCTUBRE de 2022

Champotdén, Escércega, Hecelchakén y Tenabé, en el estado de
Campeche; Libertad y Palenque, en el estado de Chiapas;
Balancan, Emiliano Zapata y Tenosique, en el estado de
Tabasco; y Bokobd, Cacalchén, Chochold, Halachg, lzamal,
Kanasin, Kopomd&, Maxcany, Mérida, Tekantd, Tixkokob,
Tixpéhualy Umén, en el estado de Yucatan.

OBJETO DE LA COMISION:

Visita de Campo a lo largo del Trazo del Tren Maya Fase 1, Tramos 1, 2 y 3 con la finalidad de recabar informacion
sobre las acciones de reforestacién.

Aunado a o anterior, se llevard a cabo un recorrido por el trazo donde se instalard la infraestructura para el circuito
de via férrea en sus tramos 1, 2 y 3, observando los predios susceptibles a restauracién y/o reforestacion, a fin de
constatar las caracteristicas y condiciones de los mismos.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

> Traslado a los sitios en los que se ubican cada uno de los tramos del Tren Maya Fase 1.

> Sevisitaron los viveros de los consorcios del Tramo 2y 3 del TMFE-]

> Se tuvieron reuniones con FONATUR, enlaces de SEMARNAT, CONANP, DGGFS, CONAFOR, CONANDP, para el
informe de la situacién de cada uno de los tramos del Tren Maya.

> Sellevé a cabo un recorrido en las dreas donde se pretende llevar a cabo la pretendida reforestacion.

Las actividades y resultados obtenidos se desglosan a continuacién:

“COMISION PARA ELABORACION DE PROGRAMA DE REFORESTACION
TREN MAYA”

Al dia de hoy, la situacién respecto a las acciones de reforestacidn en la Fase 1del Tren Maya es la siguiente:

TRAMO 1 TRAMO 2 TRAMO 3
# plantas recuperadas 13,000 47,000 40,000
# plantas producidas 0 62,000 39,450
{ya disponibles)
# de ha disponibles para reforestar 0 150 0

(en negociacién)

# de ha de pasivos ambientales SIN DATO 0 0

PRECISO

Pagina 1de 4
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ANEXO IH

SEMARNAT

HHCRBETARie BE MBDIC AMBIBNTE Y

INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE REGULACION AMBIENTAL

Mtro. Alejandro Pérez Hernandez
Director General de Impacto y Riesgo Ambiental

PRESENTE

TRAMO1

1. A la fecha, no se cuenta con ninguna planta producida para reforestacion. Unicamente se cuenta con |as
plantas procedentes de las labores de rescate, las cuales serén reubicadas y tdmpoco se cuenta con ningdn
&rea disponible para reforestacion.

TRAMO 2

1 Se visité el Vivero del Consorcio Carso en las inmediaciones del ejido Adolfo Ruiz Cortines municipio de San
Francisco de Campeche, nos explicaron que tienen activos viveros en inmediaciones del ejido Felipe Carrillo
Puerto y Santa Cruz de Rovira en el municipio de Champotdn, y dos en Hampolol municipio de San Francisco
de Campeche, en los cuales tienen un total de 70 mil plantas entre sembradas y rescatadas.

TRAMO 3

2. Para Trarmo 3 se tienen consideradas zonas que se incendiaron como zonas potencialmente de reforestaciony
existe un convenio para el PROGRAMA DE LA ANP MUNICIPAL DE CUXTAL, por lo que se visitd dicho vivero, en
el que se constaté que los ejemplares de flora destinados como parte del acuerdo entre FONATUR y el
municipio esté préximo a cumplirse ya que actualmente se tienen 450 000 mil plantas en produccion.

3. Se visité el Vivero Forestal Chaka, el cual tiene rescatado aproximadamente 40 mil ejemplares de flora, que
tienen un periodo de dos afios y medio dentro del vivero, estos ejemplares han quintuplicado el tiempo dentro
del vivero por lo que se le debe dar celeridad por parte de FONATUR a la busgueda y arreglo de las hectéreas
para reubicacién de la flora.

o ) Pagina 2 de 4
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ANEXO Hi

SEMARNAT

SECRETAR
REW

DE MEDIC AMEBIE

fa TE Y
URECE MATURALES

INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE REGULACION AMBIENTAL

Mtro. Alejandro Pérez Hernandez
Director General de Impacto y Riesgo Ambiental

PRESENTE
EVIDENCIA FOTOGRAFICA:

RESULTADOS OBTENIDOS:

Los recorridos realizados permitieron el intercambio de impresiones entre el personal de la DGIRA y de las
instancias involucradas (CONANP-DGGFS-CONAFOR-DGIRA-ENLACE SEMARNAT Y FONATUR-CONSORCIOS DEL
TREN MAYA LATAM MOTA ENGILY GRUPO CARSO), en relacién a los posibles sitios de reforestacién de vegetacién
forestal para los tramos 1, 2y 3 del Tren Maya Fase 1.

Se detectS que la problematica radica en |a falta de predios destinados a la reubicacién de la flora rescatada del
derecho de via del Tren Maya Fase 1, as/ como de la falta de predios para la implementacién del Programa de
reforestacién.

Se aclararon diversas dudas en general sobre las actividades y obras realizadas que conforman al proyecto.

CONCLUSIONES:

La visita permitié conocer de manera més clara y objetiva, las condiciones ambientales que guarda el proyecto, el
grado de conservacion o alteracién de los distintos recursos naturales existentes, asi como dimensionar el tiempo
para las distintas acciones de reubicacion y reforestacién propuestas.

Pagina 3 de 4
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ANEXO IlI

SEMARNAT

HECHRE0E MATURALESD

INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE REGULACION AMBIENTAL

Mtro. Alejandro Pérez Hernandez
Director General de Impacto y Riesgo Ambiental

PRESENTE
CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:

La salida de comisién, permitié al personal técnico que evalda el proyecto, tener masy mejores elementos de juicio
para evaluar de manera mas objetiva la viabilidad del Programa de Reforestacién que se pretende implementar.
Del mismo modo, se minimiza la posibilidad de que surjan protestas o movimientos sociales en contra de la
autorizacion de cada proyecto, gue pueda otorgar eventualmente la SEMARNAT a través de la DGIRA.

ATENTAMENTE

Subdirectora del Sector Turistico Zona Norte y Centro
NOMBRE Y CARGO DE SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son veridicos y manifiesto tener
conocimiento de las sanciones que se aplicarian en caso contrario. :

Pagina 4 de 4
Av. Ejército Macional No. 223, Col. Andhuac, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P. 11320
Teléfono: (55)54900900 www.gob.mx/semarnat



SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

I3 RT A T FOLIO No.
. SEMARNAT _ TOLONo| 2637
Ce DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA | mimizozz )

REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS

Pag.

< I. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS

DOCUMENTO FECHA TIPO DE CONCEPTO EUROS | TIPODE |DOLARES TIPO DE PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO

| " VEN1820 17/10/2022 _FACTURAS ALIMENTOS 0.00] -0 0.00 .0 220.00
63087 17/10/2622 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] 0.00 .0 415.00
63094 18/10/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00] 0.00 -0 1,008.00
A 23218 18/10/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00| . 0.00 .0 620.00)
D 125145 19/10/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] 0 0.00] 0 460.01
259908 20/10/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00 .0 0.00] .0 1,501.2
SIN 20/10/2022 . 152RLISR [TAXI 0.00] .0 0.00] .0 - 490.03
207905 21/10/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00] 0 0.00] 0 1,536.70
COK 183 21/10/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .0 0.00] 0 610.0
A1000607 21/10/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] -0 0.00] -0 zos.og
MIDMKAS 6299 | 21/10/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] -0 0.00] -0 zam[
| 001958126 | 211072022 FACTURAS TAXIS 0.00] 0 0.00] .0 295.00
SUMA DEVENGADO 0.00 0.0000) 0.00 0.0000 7,650.00
PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0 0.00
TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.0000] 0.0 0.000 7.650.01
II. GASTOS DE PASAJES )
frorar casTos pasases I 0.00

< IIT. INFORME DE LA COMISION

SISTIR A LAVISITA DE CAMF;O AL

> O LARGO DEL TRAZO DEL TREN MAYA E,
ROGRAMA DE RESTAURACION EN AREAS NATURALES PROTEGIDAS Y EL

ASE 1, TRAMOS 1,2 Y 3 CON LA FINALIDAD
SEMBRADO DE ARBOLES.

DE RECABAR INFORMACION PARA LA ELABORACION DE UN

( IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

ALKINI, CAMP.,CANDI
OKOBA,CACALCHEN,
olamente.

L,CHOCHO

LA,HALACH!

=

E_,CHAMPO_TON,ESCARCEGA,HECELCF!AKAN Y TENABO EN CAMP; LIBERTAD Y PALEN
O,IZAMAL,KANASIN,KOPOMA,MAXCANU,MERIDA,TEKANTO,TIXKO

QUE,CHIS: BALANCAN,_EMI
KOB,TIXPEHUAL Y UMAN,

LIANO Z.Y TENOSIQUE,TAB;
YUC, La factura A23218 se toma una noche

( V. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS
SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

=

_J

SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO zoma

NORTE Y CENTRO

LOPEZ




- SEMARNAT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES EOLIO NO.I - ;\26379 /‘/ .

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS

REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS FECHA f 04/11/2022
Pag. 1 de 1
CI . UNIDAD: RESPONSABLE ‘ i >
E.-CLAVE Y DENOMINACION 71 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental I
Q::i . SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO i : ' : )
II1.-NOMBRE GUADALUPE SALVADOR LOPEZ, ..~ 11.3.-ORIGEN México Distrito Federal
12.-CARGO  SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO ZONA NORTE Y CENTRO 1.4.-RFC i
&II . DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS : )
l 111.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 111.4.-CUOTA 1.5.-IMPORTE |
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PA[S) DIVISA PAQUETE
Mérida " Yucatan . 17/10/2022 21/10/2022 .-~ 4 =4 MXN 1,700.00 850.00 100% 7,650.00
A o & B P o
& TOTAL DIAS? 4 1 EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000 )
PESOS 7,650.00 __/
Qv. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )
EUROS DOLARES PESOS
V.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00 0.00
V.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 6,539.97
1V.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
IV.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 111003
1V.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
IV.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 7,650.00
IV.7 NO EJERCIDO 0.00
IV.8 IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 7,650.00
( V. USO DE VEHICULO,PEAJES,GASOLINA Y/O PASAJES )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA wamear SRSy 5| TS GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES
(vx - :MOTIVO DE LA COMISION ; >

SISTIR A LA VISITA DE CAMPO A LO LARGO DEL TRAZO DEL TREN MAYA FASE 1, TRAMOS 1, 2 Y 3 CON LA FINALIDAD DE RECABAR INFORMACION PARA LA ELABORACION '
E UN PROGRAMA DE RESTAURACION EN AREAS NATURALES PROTEGIDAS Y EL SEMBRADO DE ARBOLES.

(VII . OBSERVACIONES >
EUNICIPIO CALKINI, CAMPECHE, CANDELARIA, CHAMPOTON, ESCARCEGA, HECELCHAKAN Y TENABO EN CAMPECHE; LIBERTAD Y PALENQUE EN CHIAPAS: BALANCAN,

MILIANO ZAPATA Y TENOSIQUE EN TABASCO; BOKOBA, CACALCHEN, CHOCHOLA, HALACHO, IZAMAL, KANASIN, KOPOMA, MAXCANU, MERIDA, TEKANTO, TIXKOKOB,
IXPEHUAL Y UMAN EN YU

( VIII. INFORMACION PRESUPUESTAL )
SERVIDOR PUBLICO COMISIONADOC W

SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO zONA
NORTE Y CENTRO




) SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 26379 /i
SEMARNAT W

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS I FECHA ] 14/10/2022
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1
- (L. unroep RespowsasLE : ' D
| 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental ‘
CII . SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO v )
1.1.-NOMBRE GUADALUPE SALVADOR LOPEZ 1.3-ORIGEN México Distrito Federal
I.2-CARGO  SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO ZONA NORTE Y CENTRO n4-rec I

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

Cin. DATOS DE LA COMISION ¥ ASIGNACION DE VIATICOS ) )

I 111.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA L.5.-IMPORTE (
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

Merida Yucatan 17/10/2022 21/10/2022 4 1 MXN 1,700.00 850.00 100% 7,650.00J
TOTAL DiAs: 4 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 7,6%
Crv- MOTIVO DE LA COMISIGN : ) )

‘ASISTIR A LA VISITA DE CAMPO A LO LARGO DEL TRAZO DEL TREN MAYA FASE 1, TRAMOS 1, 2 Y 3 CON LA FINALIDAD DE RECABAR INFORMACION PARA LA ELABORACION DE ‘
UN PROGRAMA DE RESTAURACION EN AREAS NATURALES PROTEGIDAS Y EL SEMBRADO DE ARBOLES.

CV - _OBSERVACIONES )

MUNICIPIO CALKINI, CAMPECHE, CANDELARIA, CHAMPOTON, ESCARCEGA, HECELCHAKAN Y TENABO EN CAMPECHE: LIBERTAD Y PALENQUE EN CHIAPAS: BALANGAN.
— EMILIANO ZAPATA Y TENOSIQUE EN TABASCO; BOKOBA, CACALCHEN, CHOCHOLA, HALACHO, IZAMAL, KANASIN, KOPOMA, MAXCANU, MERIDA, TEKANTO, TIXKOKOB,
TIXPEHUAL Y UMAN EN YU

VI. INFORMACION PRESUPUESTAL )

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la rmatividad aplicable los servidores ptblicos
comisionados deberdn observar, en todo momento, los princip /os de austeridad y racionalidad en el ejercicio
de los recursos piblicos federales; por lo que 1
responsabilidad y que ';abg/é/‘

1 erogagdign de los recursos queda bajo su Unica y absoluta

observar las disposil¢iones” ngrmativas aplicables.

i s
DIRECTOR ‘GENFRAL DE IMPACTO Y SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURESTICO ZONA
// RIE NORTE Y CENTRO

S0 AMBIENTAL ﬂ




;

' FACTURA

Folio: VEN1820
Emisor: Receptor: .
GRUPOﬂ SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
FAC;UR';?TS\; Lugar de Expedicién: SMAS41228GU8
_Q, b3 . AV. AVENIDA CAPITAN CARLOS LEON . Direccion:
5""““""‘“?"’_”““’“”"’""‘“‘ GONZALEZ Ext. S/N AV. EJERCITO NACIONAL Ext. 223
e logiciel com.mx MEXICO (LIC BENITO JUAREZ) VENUSTIANO ~ ANAHUAC | SECCION 1 CIUDAD DE MEXICO
CARRANZA Iztapalapa, CMX, México C.P. 11320
Venustiano Carranza, CMX, México C.P. 15620 Régimen Fiscal: 603 - Personas morales con
Direcciéon: Fines no Lucrativos
AV. CORDILLERA DE LOS ANDES Ext. 310 Int. Uso del CFDI: GO3 - Gastos en general
PISO 2
LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECCION MIGUEL
HIDALGO )
Miguel Hidalgo, CMX, México C.P. 11000
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas
Morales
Efecto del comprobante: | - Ingreso
Folio Fiscal: Fecha / Hora de Emisién: No. de Certificado Digital:
2022-10-22T20:59:45 00001000000507453100
Ticket Id: Fecha / Hora de Venta:
65634 ~ 2022-10-17T12:55:337
Clave Cantidad Clave Concepto(s) : Precio Importe
Producto Unidad Unitario
90101500 1.00 E48 -Unidad de  BARRA DE ALMENDRA/NUEZ OH JOY - $51.72° $51.72
servicio
No Identificacién: 232281
Traslados:
IVA, Base: $51.72, Tasa: 0.16, Importe: $8.28
90101500 1.00 E48 -Unidad de  LUXURY NUTS MIX 70g $137.93 $137.93

servicio
No Identificaciéon: 232282
Traslados:
IVA, Base: $137.93, Tasa: 0.16, Importe: $22.07

Subtotal (IVA): $189.65
IVA 16.00%: $30.35

da: -
Moneda: MXN - Peso DOSCIENTOS VEINTE 0/100 MXN Total: 220.00 [
Mexicano

Forma de Pago: Método de Pago: Condiciones de Pago:
01 - Efectivo PUE - Pago en una sola exhibicién

1de?2




27/10422, 13:17 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

_ ferificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor

social del emisor receptor
_ GRUPO SACOM SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico
certificacién
SAT
2022-10-22T20:59:45  2022-10- I
22T20:59:45
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante

$220.ﬂ_/ Ingreso \ﬁgeitie_/ Cancelable sin aceptacién

Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

7




Comprobante
Fiscal Digital

D MOZ-15-001958126 /

00001000000505791057
Metodo y Forma PUE-Pago en una sola exhibicién Fecha: 2022-10-22
de Pago: 01-Efectivo T 20:26:44.000000
RFC: SMA941228GUS8
Uso CFDI GO03 Tipo Comprobante Ingreso

78111804 1 E48 |SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO $295.00 $295.00
TERRESTRE DE PERSONAS, PASAJEROQ
GUADALUPE SALVADOR LOPEZ, FECHA DE
VIAJE 2022-10-22

Subtotal: $295.00
IVA Trasladado 16 %: $0
fffff Total: $295.00

doscientos
noventa y cinco
pesos MXN

Folio fiscal:

ello del SAT:




28/10/22, 10:07 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por internet

HACIENDA 88sar

RFC del emisor Nombre o razén social del emisor RFC del Nombre o razén social

receptor del receptor
_ TRANSPORTACION TERRESTRE ~ SMAG41228GUS
NUEVA IMAGEN AC
Folio fiscal Fecha de expedicidén Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
2022-10-22T20:26:43 2022-10- _
22T20:26:44
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$295.00 Ingreso Vigente e Cancelable sin
aceptacion
Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

1/1



Razén Social: TURISTICA DE LA SELVA S.A. DE C.V.

Caﬂe. CARRETERA A PAKAL-NA KM 15 Num. Ext: S/N - - oo
Num. Int: .~ , Colonja: LAMIELERA . ; :
iLocalidad: PALENQUE ‘ : Municipio: PALENQUE

Estado: CHIAPAS C.P.: 20960 :
Pais: . MEXICO

CFDI DE INGRESO FRONT MXN
Referencia: gg123
Folio XML: 69094

Hotel Cludad Real Palenque

Lugar de expedicion: Palenque, Chiapas

DATOSDELCLIENTE .. . . e e
RFC: SMA941228GUS8 Correo electrénico: 'gsalvadorlpez@yahoo.com NumRegldTrib:

Razén Social : SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Direccién: AV. EJERCITO NACIONAL 223 . Num Ext.: . Num Int.:.
Colonia:ANAHUAC 1A SECCION Ciudad/Localidad: MIGUEL HIDALGO ’

Municipio: MIGUEL HIDALGO Estado: CIUDAD DE MEXICO Pais: MEX

Nombre : SALVADOR, GUADALUPE
Estancia: 20221017 a 20221018 Folio: 109941 Ext: 0O

Habitacion: 209 Cajero: RLP
Reservacnon 1 132036 1 - A o ) L
Cantidad Clave ‘prodJserv. Clave unidad“, Unidad - Deseripcién L Tasa VA TasalSH Valor unitario. * :Base ' Importe.
1 90111501 A8 Tarifa HOSPEDAJE ’ 8% 2% 916.36 916.36 916.36
Método de pago: Este Documento es una Representacion Impresa de un CFD1
Pago en una sola exhibicion
Régimen Fiscal: SUBTOTAL : 916.36
General de Ley Personas Morales IVA 8%: 73.31
gorma de pago: _ “1SH 2%: 18.33
! TOTALFACTURA:  1,008.00

Num. de cuenta:

NO IDENTIFICADO OTROS CARGOS : 0.00
Uso CFDI: PROPINA: 0.00
Gastos en general : IMPORTE TOTAL: 1,008.00

Condicion de pago:
CONTADO
Tipo de factor: Tasa

***UN MIL OCHO PESOS 00/100 M.N.**




27/10/22, 12:38 . Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA S8sar

ferificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor :
— TURISTICA DE LA SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
SELVASA.DEC.V. RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
2022-10-18T06:55:01 2022-10- _
‘ 18T06:55:05
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$1,008.00 Ingreso Vigente Cancelable con aceptacion
p—— e .

Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




Expedido en OPERADORA QUISQUEYANA DEL SURESTE
4 AV RUIZ CORTINES 51 AV RUIZ CORTINES 51
/N
B - HOTELES & RESORTS' CENTRO SAN FRANCISCO DE CAMPECHE CENTRO CAMPECHE

CAM MEXICO 24000

CAMPECHE MEXICO 24000 ‘

GAMMA CAMPECHE MALECON

Tipo régimen : 601 Fecha de Certificacién del CFDI, 2022-10-20 08:36:35

Folio (xml):259908 /
et
Exportacion 01

DATOSDEFACTURACION . "
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SMA941228GU8S

Uso CFDI : GO3

Domicilio Fiscal : 11320

Régimen Fiscal : 603

Huésped : SALVADOR LOPEZ, GUADALUPE '
Estancia : 20221019 20221020 Folio : 98435-0 HAB : 341

Reservacion : 1 102610 1
Cajero : EPM Formato de Factura : 00 Referencia : GCAMM 94090
Contra Code : BARPRO ..Compafia : CLIENTES PARTICULARES ,.
PRODUCTOSYSERVICIOS . - = - - e e R SN
Cantidad Unidad de medida  Clave Producto Concepto Precio Unitario importe
1.00 E48 380111800 RENTA DE HABITACION 1272.25 127225
Objeto Impuesto: 02
N Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota:
0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe $203.56
Base: 1272.25
- Sub Total 127225
IVA(0.16) 203.56
ISH 2545
™ UN MIL QUINIENTOS UN PESOS 26/100 M.N. =+ Total Facturado 1501.26

o

Pago : PUE

Forma de Pago : 28

PaidOut : 0.00
MONEDA : MXN Propina : 0.00
T.C: 1

S 1501.26




27110422, 13:32 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA  88sar

RFC del emisor Nombre o razén social del

emisor
B
QUISQUEYANA DEL
SURESTE
Folio fiscal Fecha de expedicién

2022-10-20T08:32:48

Total del CFDI Efecto del comprobante

$1 ,SOBQ/ Ingreso

httpsjlveriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Verificacion de comprobantes fiscales digitales ‘por internet

RFC del
receptor

SMA941228GUS8

Fecha

certificacion
SAT

2022-10-
20T08:36:35

Estado CFD]

Vigente .
«—"—'_/

Nombre o razén social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacion

Cancelabie con aceptacion

Imprimir.
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Huesped : SALVADOR LOPEZ, GUADALUPE

Forma de Pago : 28

! Expedido en OPERADORA PENINSULAR
GdMMa

57 513
de Fiesta [na 57513

HOTELES G- RESORTS' CENTRO, MERIDA
YUCATAN MEXICO 97000

CENTRO, MERIDA
YUCAT,

GAMMA MERIDA EL CASTELLANO
Reservaciones : (01-800) 504 5000 / 53 26 69 00
Contacto hotel : 9999300100

Email Hotel : gerenciageneral@elcastellano.com

o
Tipo régimen : 601 Fecha de Certificacion del CFDI™2022-10-21 09:53:22 Folio (xml):207905__/

Exportacion 01

DATOS DEFACTURACION .~ B
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SMA941228GUS

Uso CFDI : G03

Domicilio Fiscal : 11320

Estancia : 20221020 20221021 Folio - 104729 -0 HAB : 1002 Reservacién -1 110711 1
Cajero : BDD Formato de Factura : 00 Referencia : GMEEC 110159
Compafiia : CLIENTES PARTICULARES  Agencia : PART

Cantidad Unidad de medida  Clave Producto Concepto

Precio Unitario 7 Importe
1.00 E48 90111800 RENTA DE HABITACION 1270.00 1270.00
Objeto Impuesto: 02
Impuesto Trasladado: IVA Tasa/Cuota:
0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe $203.20
Base: 1270.00
Sub Total 1270.00
IVA(0.16) 20320
ISH 63.50
" UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 70/1 00 M.N, " Total Facturado 1536.70

Método de Pag

0.00

PaidOut :

MONEDA : MXN Propina : ’ 0.00
.C: Total a P; : 70 7
Tc ! e e e, T 021 2 Pagar 1536.70

‘Sello Digital del CFDI T L A e
EZSuHmtY1g+6QkW3GHZIVDupjxbDmJFISS1LAR 0VwnHQS5YS/StECT KUCTD(epthdeon+WKLYKhUhhﬁE+E3m9n~oYOJﬂ'RsSPnL+KIosBpZOCfutSST ur+TyK2
C7Md51gYQJgbt7xsstMsz3ANrIZej9bdNFFwN056iquR7t1ivMDZTkU38Aub8HG/szQlSoEBCWngHNTREf1YquHtFngYMNZQfFOlJoZSU70EsiBuAJjb1
..,bq?8M955$9'R$?°9Y!3$F5§‘f§m§§¥3ef“,.‘{*cT717?1',1*'.'2.22,',"?‘/91.!"?Q'sﬁ?tuzﬁ?ﬁ?ﬁﬁe.mN!*?‘.’?S@.'“%VEARN.A? e o e -

‘Sello Digital T B e T O R
ursqixmxOQ59/008NadCO1ZrIGUASTBVSAGMATE IKq2cuXdqRFUZyJH5006Vm EYONadngIGZEDUSMchCdeK':ARfYU48quA3MzCHEnuX3nyJ25cl+UkFYh
ZLAsk9iIOUzijﬂ7WJngJ0yFrbZNhAh+hNkNQE2T1+oC1zSOBkAaBhLZZAVAXzaMCZSI1+ahHVOBF0qn9UXWPZwsAAB+cDxl‘laVIOKWCiJfSDOVmOszBEddIUSSI
SHoAHIOuG WY MO GE2DUMNIIhSLLXShhHYSqTVei9eByBY+AIC34ZCanATmE 7nSs! LZud==

Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT
1I1.118D3EAFBE-F127-4774-89D6-35C940D50147]2022-10-

21T09:53:22|EFA100217SUS|EZSuHmt g+ 3GrZIVDupjxbDmJFI8S1 L4ROcVwWNnHQS5YS/StEC KUCTD(epﬂ(ddeon+WKLYKhUhhjiE+E3m9ronOJjTR58Pn
L+KI03BpZOCUtS5Tur+TyK2C7Md51 gYQngt7xsstMsz3ANr12ej9bdNFFwNOs6iqu R7HVMDZTkU3BAUbEH: G/zwYQI50EzsCWbMgHNTREf YuUyHtF6gkYM

N2QfPOIJoZISU7OEsiBuAJjb1 baB8W]CsgSO/RS200YI3SGoi+gmHEKTemor+c1 7ITmi1kliz22KN/C1IvbglBRa+Uz0C5Re TUNI uevXkalriDIAVFARNA==/0000100000
050404 1684]|

Si su factura presenta algln error, podra solicitar la modificacién dentro de las 24 horas siguientes y ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI
dentro del mismo mes en que se emitio este documento, contactande a Servicio a Hugéspedes del hotel Debo y pagaré a OPERADORA PENINSULAR
Tome nota que la nueva factura saldra con ia fecha de reemision. La fecha de consumo no cambia tagree to pay the balance due to OPERADORA PENINSULAR




27/16/22, 13:24 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

I
PENINSULAR

Folio fiscal Fecha de expedicién

2022-10-21T09:48:45

Total del CFDI Efecto del

comprobante
$1,536.70 Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

Fecha
certificacion
SAT

2022-10-
21709:53:22

Estado CFDI

Vigente

Yerificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

Nombre o razén social del receptor

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacion

Cancelable con aceptacion

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Imprimir

1/1



Razén social: TURISTICA DE LA SELVA SA. DECV. RIS
Calle: CARRETERA A PAKAL-NA KM 1.5 . Num.Ext: SIN -

Num.iInt: Colonia: LAMIELERA : :
Localidad: PALENQUE = - . Municipio: PALENQUE
Estado: CHIAPAS , : C.P.:29960

Pais: MEXICO .

Ciudad | CFDI DE INGRESO PDV MXN
= TERRAZA
Referencia: 17891

Folio XML: 69%

Lugar de expedicién: Palenque, Chiapas

./Lii i

Hotel Ciudad Real Palenque

_Fecha de Certificac e
\ 2022-10-17T19:18:28

RFC: SMA941228GUS8 Correo electromco gabnel blando@gmall com
Razén Social : SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

Direccion: AV. EJERCITO NACIONAL 223 . Num Ext.: .
Colonia: ANAHUAC 1A SECCION Ciudad/Localidad: MIGUEL HIDALGO ) MEX
Municipio: MIGUEL HIDALGO Estado: CIUDAD DE MEXICO Pais: MEX C.P.: 11320

Num Int.: .

FechaC 2022/10/17 Mesa: T10 Mesero ARS Cheque 47667 HoraAlta 18 12 04

Clave prod.serv. Clave Unidad _Unidad__ _Descripién. . .. TasalVA . __Valor unitario._ Base.. P —

1 90101501 E48 Unidad de servidi®©NSUMO 8 % 384.26 384.26 384.26

Este Documento es una Representacién Impresa de un CFDI
Método de pago:

Pago en una sola exhibicién

Régimen Fiscal:

General de Ley Personas Morales SUBTOTAL : 384.26
Forma de pago: IVA 8%: 30.74

28 TOTAL FACTURA: 415.00
Num. de cuenta:

9683 PROPINA: 0.00

Uso CFDI: IMPORTE A PAGAR: 415.00
Gastos en general

Condicién de pago:

CONTADO “*CUATROCIENTOS QUINCE PESOS 00/100 M.N_**
Tipo de factor: Tasa




28/10/22, 10:14 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por internet

" HACIENDA  $8gar

‘erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor
_ TURISTICA DE LA SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
SELVAS.A.DEC.V. RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT )
2022-10-17T19:18:23 2022-10- ]
17719:18:28
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante

$41 ﬂ/ Ingreso \ﬁﬁr}ti_/ Cancelable sin aceptadién

Imprimir

hitps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




RESTAURANT,

T o FOLIO INTERNO
g pﬂﬂﬂnﬂu,ﬁ Régimen Fiscal: D 125145

I

601 General de Lev Personas Morales - FECHAY HORA DE EMISION:
DSD. x967 Luaar de expedicién (C.P.): 24000 ~19/0ct2022  22:57:10
TIPO DE COMPROBANTE
- I-  Ingreso

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
Direccion: Av. Ejercito Nacional #223

Anahuac 1a. Seccion C.p. 11320
Ciudad: Ciudad de México Alcaldia Miguel Hidalgo RFC: SMA941228GUS8
Cantidad Unidad Clave Unid Clave Prod/Ser . Descripcién Valor unitar Descuento Impuestos Importe
ad SAT vicio fo
1.000 SERVICIO E48-Unidad 90101501 - Rest CONSUMO DE ALIMENTOS $396.56 $0.00 VA, - Importe: $396.56
de servicio aurantes 63.45

Cantidad con letras:

Subtotal: $396.56
cuatrocientos sesenta Pesos 01/100 M.N.

Descuentos:
LVA.:
Tioo Relacion: ‘ $63.45
Total: 545%’ '

L EFECTOS FISCALES AL PAGO

Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicién

Forma de Paao: 01- Efectivo
Uso CFDI: GO3  Gastos en ceneral Moneda: MXN - Peso Mexicano

ersion del comprobante: 4.0

Hoja 1




28/10/22, 10:09

:HACIENDA = $8sar

Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Folio fiscal

Total del CFDI

$460.01

Nombre o razén
social del emisor

GRUPO GANZO

Fecha de expedicion

2022-10-19T22:57:10

Efecto del
comprobante

Ingreso

httsz/veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

Nombre o razén social del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

Fecha
certificacion
SAT

2022-10-
19T22:57:15

Estado CFDI

Vigente .-
—

RECURSOS NATURALES

PAC que certificé

Estatus de cancelacion

Cancelable sin aceptacién

Imprimir

171



: N AN
ONA MONTEJO
Régimen fiscal: €27 - hoorsoracicn Fiscal

Domicilio fiseal:

RFC: SRA841225
Régimen fiscal: &
Exportacién: 31 - N
Uso de CFDE: GO3 - ¢

Fecha de emisiér{ 20
Fech: fl

OS NATURALES

Domicilio fiscal (C.P.): 11320
Forma de pago: 25 - Tarj
Método de pago: FLE -
Tipo de cambio:

]

» &N una ola exhibiclon

Corcepios
Cantidad Clave unidad SAT Céd ige Clave Prod/Servicio
1 E48 c 90101500

Total con letra:
Lziscignios SiwD prsts mexcanos GHr100 XN

Descripcion Precio Unitario Descuento Impuestos  Importe

Consumo de alimentos del dia $525.86 $0.00 002 - VA $84.14 $52588

Subtotal $525.86

Total de Descuentos $0.00

Total de Impuestos Trasladados $84.14
Total de Impuestos Retenidos $0.00

Total

Péagina 1 de 1




110122, 12:51 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA ~ $2sar

e P e st

_ferificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor

social del emisor receptor
_ DONALD JIMENEZ SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
MONTEJO RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion  Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
2022-10-21T10:25:24  2022-10- _
21T10:25:27
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$610.00 Ingreso Vige_ljze-__/ Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




CFDIComprobante Fiscal Digital a través de Internet ver. 3.3

Folio/Serie

Falia Fiscal

Certificado SAT

Certifizatdo del Emisor

Fecha v hora de certificacian
Fechz y hora de emisién

00001000000509206265
* 2022-10-21T20:14:43
21-10-2022 20:14:29

Tipo de comprobante
Condiciones de pageo
Moneda

Tipo de cambic

Emisor

ERVICIOS ESPECIALIZADOS $ DE RL DE Cv

Régimen Fiscal

Forma de pago
Método de Pago

Ne. de cuenta de pago
Lugar de Expedicion
Confirmacidn SAT

ingreso
MXN

O1Efectivo
PUE

501 )
Receptor Uso CFDI Residencia Fiscal No. de Registro de Identidad Fiscal
SMAS41228GUS /ECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE ¥ RECURSOS NATURALES @}/
ClaveProdSery Nimero Cantidad Clave Unidad Descripcion E-;recio Descuento Impuesto Importe
Identificacicn ¥ puast P
90101501 1 E48 Consumo de Alimentos $176.72 $0.00 $28.28 $176.72
Traslados:
( Base impueste Tipo Factor Tasa o Cucta importe }
$176.72 IVA Tasa 0.16 $28.28
importe con letra % DOSCIENTOS CINCO PESOS 00/100 PESOS M.N, sk Subtotal $176.72
Bescuento $0.00
Impuestos trasladados $28.28
Impuestos retenidos $0.00

‘ “orma de pago
1EFECTIVO

v Este documento es una representacion impresa de un CEDI.

C

TOTAL

Pagina 1 de 1

ACP Del Sureste o
www.acpdelsureste.com.



27/10/22, 13:00 Verificacion de Comprébantes Fiscales Digitales por internet

_.HACIENDA  88sar

ferificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del

emisor receptor
_ DAHE SERVICIOS SMA941228GUS
ESPECIALIZADOS S DE RL
DE CVv
Folio fiscal | Fecha de expedicion Fecha
certificacion
SAT
2022-10-21T20:14:29 2022-10-
21T20:14:43
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI
205.00 ingreso Vigente |
$205.00 g gente |

hitps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Nombre o razén social del
receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certifico

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir

(Al




EMISOR

Razén social: Mera Aeropuertos, S.A. de C.V.

RFC:

Régimen fiscal: Régimen General de Ley Personas Morales|
601

Direccion: 16 DE ABRIL LOTE 05 SIN NUMERO Col.
SUPERMANZANA 10

CANCUN, BENITO JUAREZ, QUINTANA ROO
MEXICO C.P.:77503

RECEPTOR

Nombre: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GUs :
Uso CFDI: ‘G03 Bastos en general

Direccién:  EJERCITO NACIONAL 223 Col. ANAHUAC 1 SECCION

MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO
CP.:11320

DATOS RESTAURANTE

Cheque: 5545 Fecha Cheque: 21/10/2022
PRODUCTOS Y SERVICIOS
Clave Niim. de Clave
producto identific. ‘Cantidad Unidad Descripcién
90101500 1.00 Unidad de

Consumo alimentos y bebidas ticket: 5545 fecha
22

servicios de consumo 21-10-20

IMPORTE CON LETRA:Doscientos Ochenta y Nueve Pesos 00/100 M.N.

V2 Pagina 1 de 1

FACTURA MIDRIKAS 8288
SRS
Tipo comprobante: | - Ingreso
Certificado: 00001000000505346000

. 21/0ct/2022 19:29:26

: 2022-10-21T722:34:28

Fecha emisién:

No. certificado SAT:
Folio (UUID):

Fecha de certificacion

SUCURSAL
Nombre: MERIDA MAISON KAYSER AS
Lugar de expedicién: 97295

Direccion: CARRETERA MERIDA UMAN KM 4.5
LOCAL MID 10411 A Col. AEROPUERTO
INTERNACIONAL
MERIDA, MERIDA, YUCATAN
MEXICO C.P.:97295
Precio
Unitario Descuento Impuesto Importe
249.14 0.00 002 IVA Trasl. 249.14
Base:$249,14
Tasa:0.160000
Importe:$39.86
Suma 249.14
LV.A. 16%: 39.86 )
Total : 280.00




27/10/22;13:12 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

‘HACIENDA  $8sar

erificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razon
social del emisor

I viera Aeropuertos,

SA.deC.V.

Folio fiscal Fecha de expedicién

2022-10-21T19:29:26

Total del CFDI ' Efecto del
comprobante

$289.00 /~ Ingreso

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certificé

certificacion

SAT ‘
2022-10-

21T22:34:28

Estado CFDI Estatus de cancelacién -
Vigente / Cancelable sin aceptacién

Imprimir

11



DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 14/10/2022
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

SE MAM AT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No.| - 26379 ¢

Pag. T de 1

st UNIDAD RESEONSABLE . : - j
L L.1-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental 1
(21, sErvipox PUBLICO COMISIONADO D)

Il1.-NOMBRE GUADALUPE SALVADOR LOPEZ .3.-ORIGEN México Distrito Federal

.2-CARGG ~ SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO 20NA NORTE Y CENTRO L4-REC _

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisidn que enseguida se detalla.

QII. DATOS DE LB COMISIGN Y ASTGNACION DE VIATICOS ] . )

L HL.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO I1.3.-NUMERO DE DIAS 11L.4.-CUOTA lll.5.—lMPORTEj
) NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24HRS.  PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO

INTERNACIONAL (CD-PA[S) DIVISA PAQUETE

Merida Yucatan 17/10/2022  21/10/2022 4 1 MXN 1.700.00 85000 . 100% 7,650.00 ]
TOTAL DiAS: 4 1 7 EURCS 0.00
DOLARES 0.00

PESOS 7,650.00 | ~

( IV. MOTIVO DE LA COMISION j

SISTIR A LA VISITA DE CAMPO A LO LARGO DEL TRAZD DEL TREN MAYA FASE 1, TRAMOS 1, 2 Y 3 CON LA FINALIDAD DE RECABAR INFORMACION PARA LA ELABORACION DE
UN PROGRAMA DE RESTAURACION EN AREAS NATURALES PROTEGIDAS Y EL SEMBRADO DE ARBOLES,

Qr- OBSERVACTONES ' : )
MUNICIPIO CALKINI CAMPECHE, CANDELARIA, CHAMPOTON, ESCARCEGA, HECELCHAKAN Y TENABO EN CAMPECHE; LIBERTAD Y PALENQUE EN CHIAPAS: BALANCAN
EMILIANO ZAPATA Y TENOSIQUE EN TABASCO: BOKOBA, CACALCHEN, CHOCHOLA, HALACHO IZAMAL, KANASIN KOPOMA, MAXCANU, MEFUDAv TEKANTO, TIXKOKOB,

VSCHUAL Y UMAN EN YU

(.. INFORMACTON pRESUPUESTAL 7 )

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la /ormatividad aplicable los servidores piblicos
comisionados deberan observar, en todo momento, los principhos de austeridad Y racionalidad en el ejercicio
de los recursos piblicos derales; por lo que 1z
res P14 ‘

exogacidn de los recursos queda bajo su Gnica




Emisor
Nombre:
RFC:
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Domicilio:AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN

RDE

Sonora. México.

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GUg

{Uso CFDI: GO3 Gastos en general /

'Domicilio fiscal: 11320 -

gkégimen fiscal: ~ 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos

‘Domicilio completo: Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anahuac |
Seccién 11320, Ciudad de México. México.

b
I

Leyenda:
EExportacién:

ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosilio,

s

Fecha y hora de emisiéon:
28/10/2022 2:50:37 PM

Fecha y hora de certificacién:
28/10/2022 4:50:37 PM

Cédigo postal de expedicion:
8300_0

No aplica

TRAMO: MEX-VSA/ PASAJERO:
SALVADOR LOPEZ / VOLARIS:ZBSR6Z/NO. DE

E48/
N CONTRATO:DGRMIS-DAC—DCGSA-OOZ/ZOZZ/ £ R ; .
1.00 Umda.d'de 90121502 FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-1108/2022-711 Si objeto de impuesto $2,187.03 $2,187.03
servicio IVA trasladado Tasa: 0.160000Base: Importe:
$1,57466 - $251.95
E48/ 21502 TARIFA DE USO DE AEROPUERTO
1.00 Unidad de 901 6852%9/ 0s ’ No objeto de impuesto $606.00 $606.00
servicio

(DOS My CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MXN 61/100 )

Forma de pago: 99 Por definir
Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

Tipo de comprobante: I Ingreso
Condiciones de pago:
Moneda: - MXN Peso

Este documento es una representacién impresa de un CFDI

Paginaldel




31/10/22, 12:11 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales pbr Internet

HACIENDA  82sar

T

Ve’ ;acién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

VERDE
Folio fiscal _ Fecha de expedicion
- 2022-10-28T14:50:37
Total del CFDI Efecto del
comprobante

$2,4§3§1// Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certificé

certificacion

SAT

28T16:50:37

Estado CFDI Estatus de cancelacién

\ﬁgen/te’/;/ Cancelable sin aceptacion

Imprimir

171



Emisor Fecha y hora de emisién:

Nombre: ERDE P 28/10/2022 2:53:14 PM
RFC: #"  Fechay hora de certificacién:

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales 28/10/2022 4:53:14 PM

P Domicilio:AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN Codigo postal de expedicién:
o ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosillo, g30p9
Sonora. México.

SECRETRIA D MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GUS8
Uso CFDI: GO3 Gastosirm/’

Domicilio fiscal: 11320 ]
Régimen fiscal: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos

Domicilio completo: Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anahuac |
Seccién 11320, Ciudad de México. México.

it
|[Exportacién: No aplica

@f

TRAMO: MID-MEX/ PAS

E48/ SALVADOR LOPEZ / VIVA AEFiOBUS:OCFIFT/NO.
1.00  Unidad de 90121502 DE CONTRATO:DGRMIS-DAC-DCGSA-O02/2022/ Si objeto de impuesto $653.25 R $653.25
servicio FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-1108/2022-711
IVA trasladado Tasa: 0.160000Base: $470.34 Importe: $75.25
E48/ 90121502/ 0.5 TARIFA DE USO DE AEROPUERTO »
1.00  Unidad de 38230/ - ) No objeto de impuesto $528.00 $528.00
servicio

(MIL S.__.NTAY TRES MXN 59/100 )

Forma de pago: 99 Por definir

Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido
Tipo de comprobante: I Ingreso

Condiciones de pago:

Moneda: z MXN Peso

Ste aocumento es una representacién impresa de un CFDI Pédginaldel




11/11/22, 18:25 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA  88say

V  cacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

VERDE
Folio fiscal Fecha de expedicién
_ 2022-10-28T14:53:14
Total del CFDI Efecto del
comprobante
7359/ I
$1,0 _3/&19/ p ngreso

.,'i

£

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico

certificacion

SAT

28T16:53:14

Estado CFDI Estatus de cancelacion
Vlgente / / Cancelable con aceptacion

Imprimir

1/



[ UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
’% {@ﬁ% A Direccion General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

/ Direccion de Contro! dei Gasto ¥ Servicios Administrativos

potarl
jSsamrorat

ANEXO 2
“SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS”

CONTRATO No: . DGRMIS-DAC-DCGSA-OOZ/2022

: FECHA: 14-OCTUBRE-2022
Proveedor: Turismo Pa

FOLIO DE SERVICIO: PA-AD-HCSS/ZOZZJH

7/

NOMBRE: GUADALUPE SALVADOR LOPEZ

TEL+EXT:

CARGO; SUBDIRECTORA DEL SECTOR TURISTICO ZONA NORTE Y CENTRO

No. RUC:

PARTIDA A EJERCER:

L REDONDO l NACIONAL: INTERNACIONAL: D
ORIGEN: DESTING: FECHA: . AEROLINEA: - HORA APROX:
IDA - l CIUDAD DE MEXICO l VILLAHERMOSA Mon17-0Oc¢t-2022 J/ VOLARIS 7 T:05:00 AM
REGRESO@‘ MERIDA ’ I CIUDAD DE MEXICO Fri 21-Oct-2022 /l VIVA AEROBUS 10:45:00 PM ‘]
: £
NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE: ] '
(En caso de no conrar con éste, deje el espacio vacio) .

. . - 7
SOLICITA




MEDIO AMBIENTE . 202z
SECRETARIA DE MEDIS AMEBIEHTE ¥ RECURSOS NATURALZES § Asio de Ma

Subsecretaria de Gestidn para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

ANEXO 3
' CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 04 de noviembre de 2022

Con fundamentvo en lo dispuesto en el penultimo parrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la fraccién lil.4 de las Politicas, Bases vy
Lineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos
Naturales (SEMARNAT), asi como en lo relativo a los servidores publicos autorizados de la unidad
administrativa descritos en el numeral 312 de los Términos de Referencia del Contrato DGRMIS-DAC-DCGSA-
002/2022 y su Primer Convenio Modificatorio, correspondiente a la prestacion del “SERVICIO DE EMISION DE
PASAJES AEREQS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA SEMARNAT"
que celebraron la SEMARNAT y la empresa Turismo Palo Verde, S.A. de CV manifiesto mi conformidad en la

_2stacidn del servicio con el folio de servicio PA-AD-1108/2022-617 recibido por la SEMARNAT a entera/

satisfaccion, y cuyo detalle y soporte documental obra en los archivos de esta Unidad Responsable.

Asimismo, sefialo que NO se aplicaron deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la entrega o

prestacion del servicio

Por lo antes sefialado, previa verificacidn realizada para la procedencia del pago del servicio sefialado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a Turismo Palo Verde, S.A de CV, por un monto

de $3,506.20 (tfes mil quinientos seis pesos 20/100 M.N.), para lo cual se adjunta a la presente la siguiente

/ , e

e Factura(s) No. 29577 y 29579 (formatos pdfy xml impresos), de fecha 28 de octubre de 2022

documentacion:

e Impresidn de lo verificacidn del CFDI en el SAT

o Solicitud de emisidn de pasajes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administracion del
Contrato (en copia)

o Oficio de Aviso de Comisidn(en copia)

e Hoja de Verificacién(en copia)

e [tinerario

e Otros documentos

3 A

Av. Ejgreito Nacional Ne. Z22, Col Andhuac | Seccidn, CP. 520, Alcaidia Migusl Hidalgo, Ciudad de México Tel: 133) 34200 900 www.gokhrmx/semarnat




R_cardo

-MEDIO AMBIENTE

EECRETSRIA OF

2022110

aevaLscion 2

P0G SMEIERT:

RATURALER

ATENTAMENTE

El/La servidor publico Autorizador El Administrador(a) del
autorizado(a), superyisor (a) del Contrato

Zxage) L ejia Gomez
Encdrgada del area ‘¢, Hernandez ; Dlrector de Control del Gasto

'y Servicios Administrativos

dministrativa /.  Director General
Impacto y Riesgo Ambiental

ol (55} BABOH SO0 wawnasburicbemarnat




- UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
: Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebies y Servicios

ANEXO 4
HOJA DE VERIFICACION

FECHA: 14-OCTUBRE-2022

Folio de servicio:  PA-AD-T108/2022-711 /

PENAS CONVENCIONALES NACIONAL ,  INTERNACIONAL
ACCIONES ’ FECHA ’ HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 14-OCTUBRE-2022 13:00 PM
Respuesta del proveedor 14-OCTUBRE-2022 1.30 PM /
Tiempo transcurrido en blogues de 1 hora . ¢
CUMPLIO SI SI/NO
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa 14-OCTUBRE-2022 3:00PM [/
Respuesta de! proveedor 14-OCTUBRE-2022 330PM 7
Tiempo transcurrido en bloques de T hora .
CUMPLIO st SI/NO
DEDUCTIVAS
Concepto de incumplimiento CUMPLIO
g 2dor por causas imputables a él, no tenga disponibles los
boks, ...~-ara uso del comisionado y éste no pueds viajar en tiempo Si
y forma.

El proveedor entregue los informes incompletos en los términos y

N/A
condiciones sefialados en el numeral 3.3.10.

El proveedor no entregue la informacion completa al momento de
reservar o comprar el boleto como se/fRYlica en los numerales 3.3.5 y Sl
3.3.7, por causas infoutables a &I,

LIC. BLANCAW ARAGON
JEFA DELAREA ADMINISTRATIVA




MEDIO AMBIENTE

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

D

nactonal fnanciera

"‘lm'dad Administrativa ,

711 DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

FECHA (DD/MM/AAAA)

1io del Proceso en SICOP

| 233014

06/12/2022

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

E. No. Proveedor

RFC del proveedor 25 caracteres méximo.

| 1  EEa

No. Documento

. .
, A-29577, A-29579 4’/ j Ntmero de factura o recibo 15 caracteres méximo

3. Fecha Emisién

Fecha recepcién de la factura dd/mm/aaaaen la

28/10/2022 Secretaria

Fecha Vencimiento

Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)

-Moneda

01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos

6. Monto Documento

Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin
caracteres de edicion, excepto el punto decimal

N = Normal

l?. Tipo de Factoraje
8. Referencia

Para referencias 50 caracteres maximo

Campo Adicional 1*

Campos requeridos por NAFIN

Campo Adicional 2*

Campos requeridos por NAFIN

Campo Adicional 3*

Campos requeridos por NAFIN

Campo Adicional 4*

Campos requeridos por NAFIN

Folio UUID **

Folio UUID (antes Folio Fiscal) de la factura

14. Fecha Entrega 28/10 /2022' Fecha de recepcién en la cual recibieron los bienes o
) echa Entreg; servicios de parte del proveedor dd/mm/azaa.

15 Tipo G b Deberdn indicar la .forma de Adquisicién si es una
- 1potompra L=Licitacién, I=Invitacién ¢ D=Asignacién Directa

) Capitulo (1000_ 7000) Identificacién aplicacién del gasto

16. Clave Presupuestaria 3000 P ( ) P &
: publico.

s . Corresponde al plazo méximo que deberd transcurrir

i entre la recepcién del bien o servicio respectivo y la

17. Periodo . 7 3 obtencién por parte de la Dependencia o Entidad de los

{ /,/’ " del gasto

VO DE LA DGIRA GEN’ERALDE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

DIRECTO
/- <7 -NOMBREY CARGO

- / e
< e

.

NOMBRE Y CARGO

** Nuevo requerimiento de NAFIN

* Los campos del 9 al 12 son requeridog por NAFIN
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